
 

 

 

 

Obec Vavrišovo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 1 

k 

Všeobecne záväznému nariadeniu  

č. 4/2021 
 

o  podmienkach prideľovania bytov a správy bytových 

domov obstaraných s použitím verejných prostriedkov na 

účely podpory sociálneho bývania 
 

 

Návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle obce od 03.11.2023 do 

18.11.2023.  

Pripomienky k návrhu VZN v termíne do 13.11.2023 neboli predložené. 

VZN bolo prijaté Obecným zastupiteľstvom vo Vavrišove dňa 20.11.2023. 

VZN je vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli a webovom sídle obce najmenej na 15 dní.  

VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli a webovom sídle obce od 21.11.2023 do 06.12.2023. 

VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli a webovom sídle 

obce.  

VZN je účinné od 06.12.2023. 



 

2 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Vavrišovo vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 

443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších 

predpisov vydáva toto  

 

DODATOK č. 1    

k 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉMU  NARIADENIU  

č. 4/2021 

 

o  podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov obstaraných s použitím 

verejných prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania 

 

Čl. 1 

Predmet Dodatku č. 1 

 

1. Predmetom Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok č. 1“) č. 1 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 4/2021 o podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov 

obstaraných s použitím verejných prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania (ďalej 

len VZN č. 4/2021“) je zmena Čl. 4 v bode 6. a doplnenie Čl. 4 o bod 7. nasledovne:  

6. Predĺženie nájomného vzťahu a opakované uzatvorenie nájomnej zmluvy s tým istým    

žiadateľom, za podmienok stanovených týmto VZN, nepodlieha schváleniu obecným 

zastupiteľstvom, okrem odôvodnených prípadov uvedených v Čl. 4 bod 7.  

7. O predĺžení nájomného vzťahu a opakovanom uzatvorení nájomnej zmluvy s tým istým 

žiadateľom v prípade, že si tento neplní povinnosti vyplývajúce z nájomného vzťahu, 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 bol prerokovaný na zasadnutí Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove 

dňa 20.11.2023, ktoré sa uznieslo na jeho prijatí, pričom bola splnená podmienka na 

prijatie VZN minimálne 3/5 väčšina prítomných poslancov. 

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli 

a webovom sídle obce.  

  

Vo Vavrišove dňa 21.11.2023 

 

 

Ľubica Chlebová  

            starostka  

 

 

Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2021 bol zverejnený na úradnej 

tabuli, webovom sídle obce a CUET od 21.11.2023 do 06.12.2023. 


